
Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
Conmutador: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 1 de 11 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0692 DE 19 SEPTIEMBRE 2025 

 
“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda 

en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema 

Público” 

 
LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA – 

FONVIVIENDA (D) 

 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 

lo establecido en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 
de 2015, y 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 

es función del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. Asignar subsidios de 
vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la 
normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 

por el Gobierno Nacional”. 

Que, de acuerdo con lo previsto en la Ley 2294 del 19 de mayo de 2023, contentiva 
del Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026 “Colombia, potencia mundial de la vida”, 
se plantea como catalizador: “3. Territorios más Humanos: Hábitat Integral”, dentro 

del cual se contempla la implementación por parte del Gobierno nacional de 
“programas orientados al mejoramiento de vivienda, la construcción en sitio propio y 
el acceso a crédito hipotecario, para remontar la desigualdad y la exclusión de la 

población”. 

Que, de conformidad con lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
lidera un programa de mejoramiento de vivienda, a través del cual se busca atender 

a los hogares que presentan deficiencias de habitabilidad, sean estas locativas, de 
conexiones de servicios públicos y/o condiciones de hacinamiento (modulares), para 

así reducir las brechas sociales y económicas entre hogares y regiones en el país. 

 
Que conforme al artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015, el subsidio familiar de 

vivienda que asigna Fonvivienda en el marco del programa de mejoramiento podrá 
ser complementario a subsidios otorgados por otras entidades, y su valor podrá 

ascender hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV) 
para las intervenciones de tipo locativo, de acuerdo con lo establecido para la 
modalidad correspondiente. 

 

Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, mediante el oficio 2023EE0040950, 
invitó a municipios de categorías 4, 5 y 6 a participar en la convocatoria del programa 
de mejoramientos de vivienda urbana/rural en el marco del Decreto 1077 de 2015, a 

través de la presentación de manifestaciones de interés. En la invitación se 
describieron las condiciones y requisitos para participar, y se especificó que la 

solicitud de manifestación de interés no genera obligación alguna para Fonvivienda 
de asignar las subvenciones ni genera ninguna obligación presupuestal. 

Que las intervenciones se llevarán a cabo mediante obras que tengan como finalidad 
mejorar las condiciones sanitarias y habitacionales insatisfactorias de espacio, 
servicios públicos y calidad de las viviendas de los hogares beneficiarios. 

Que, para la ejecución de las obras, los hogares deberán surtir un proceso de registro, 
postulación y diagnóstico, a partir del cual se determinará la modalidad de 

intervención, la cual podrá consistir en mejoramientos locativos en pisos, paredes, 
baños, cocinas y/o conexiones intradomiciliarias, entre otros. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 2 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 

Que la política de asignación de los Subsidios Familiares de Vivienda, contemplada en 

el Decreto 1077 de 2015, establece etapas previas a su otorgamiento, como la 
focalización, la postulación y las actividades de preconstrucción. En este contexto, por 
parte del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio se validó que los hogares 

anteriormente mencionados, cumplieron con los requisitos exigidos por la normativa 
vigente al momento de la apertura de la convocatoria del programa de mejoramiento. 

Por tanto, con el fin de garantizar una asignación adecuada del subsidio por parte de 
Fonvivienda, se velará por el cumplimiento de las condiciones, requisitos y criterios 
establecidos en dicha convocatoria y vigentes al momento de la apertura de esta 

 
Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio emitió la Resolución 0782 del 29 de 

agosto de 2023, modificada parcialmente por la Resolución 0448 de 2024, “Por la cual 
se establecen los criterios de distribución de los cupos de subsidios familiares de 
vivienda en la modalidad de mejoramiento de vivienda urbana y rural”. 

 
Que el 17 de febrero de 2023 se expidió la Resolución 0938, modificada mediante la 

Resolución 1088 del 11 de octubre de 2023, a través de la cual se realizó la 
distribución de los recursos de la Bolsa de Mejoramiento Urbana Esquema Público y 
Bolsa de Mejoramiento Rural Esquema Público, en la que se distribuyeron 3.505 y 

asignaron cupos para municipios del departamento de La Guajira y 5.000 cupos para 
municipios que se encuentran en territorios PDET 

 

Que, en el marco del esquema público del Programa de Mejoramiento de Vivienda, se 
asignaron cupos a los siguientes municipios, entre otros, así: 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CUPOS 

ANTIOQUIA CÁCERES 78 

ANTIOQUIA DABEIBA 78 

ANTIOQUIA NECHÍ 78 

BOLÍVAR ARENAL 78 

BOLÍVAR MARÍA LA BAJA 78 

BOLÍVAR MORALES 78 

CAUCA CAJIBÍO 78 

CAUCA CALOTO 78 

CAUCA CORINTO 78 

CAUCA EL TAMBO 78 

CAUCA TIMBIQUÍ 78 

CÓRDOBA PUERTO LIBERTADOR 78 

CÓRDOBA TIERRALTA 78 

NARIÑO LA TOLA 78 

LA GUAJIRA ALBANIA 210 

LA GUAJIRA BARRANCAS 210 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN 210 

LA GUAJIRA HATONUEVO 210 

LA GUAJIRA MAICAO 113 

LA GUAJIRA RIOHACHA 113 

LA GUAJIRA URIBIA 210 

META PUERTO LLERAS 78 

META PUERTO RICO 78 

META VISTAHERMOSA 78 

NARIÑO BARBACOAS 78 

NARIÑO LEIVA 78 

NARIÑO LOS ANDES 78 

NARIÑO ROBERTO PAYÁN 78 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS 78 

PUTUMAYO SAN MIGUEL 78 

PUTUMAYO VILLAGARZÓN 78 

 

Que, como resultado de un proceso de convocatoria pública realizado por Fiduciaria 
Bogotá S.A., en calidad de vocera y administradora del patrimonio autónomo 

Fideicomiso Programa "Casa Digna, Vida Digna", se perfeccionaron contratos de obra, 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 3 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 

los cuales tienen por objeto la realización de la categorización, el diagnóstico y la 

ejecución de los mejoramientos. 

Que mediante el contrato No. 224003 ENT – 03 FIDUBOGOTÁ se vinculó a EnTerritorio 
para realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, jurídica, entre otras, 
de la ejecución de las etapas de estructuración, categorización, diagnóstico y 
realización de las obras de mejoramiento en el esquema público del programa. 

Que EnTerritorio, en calidad de interventor, mediante correo electrónico de fecha 29 
de agosto del 2025 dirigido a la Dirección de Inversiones en Vivienda de Interés Social 

(DIVIS), informó el resultado de los diagnósticos habilitados viables presentados por 
el referido contratista, en el que se detalla el valor de los mejoramientos objeto de 

intervención, los cuales constituyen el valor de los subsidios familiares de vivienda 
discriminados en el artículo primero de este acto administrativo. 

 
Que, mediante correo electrónico de fecha 1 de septiembre de 2025, la Dirección de 

Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS) informó a la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda el resultado de los diagnósticos habilitados viables del 

Esquema público aplicable a suelo urbano, según concepto emitido por EnTerritorio 
en calidad de interventor, frente a los hogares que cumplieron los requisitos exigidos 
en el artículo 2.1.1.7.5. del Decreto 1077 de 2015. 

 
Que el mencionado listado, contó con el respectivo control de calidad reportado por 

la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda a través de correo electrónico de 
fecha 11 de septiembre de 2025, sobre los hogares que se encuentran en estado 
habilitado con diagnóstico efectivo, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar 

de vivienda en el marco del programa de mejoramiento de vivienda. 

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 
del Decreto 1077 de 2015 ascendiendo a la suma de TRES MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y 

OCHO PESOS M/CTE ($3.340.645.138). 
 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 

artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 
establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el documento que 

acredita la asignación del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia 
de la obra de mejoramiento, suscrito por el interventor contratado para el efecto. 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 

expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 

efectúan con cargo a los recursos incorporados en el respectivo Fideicomiso. 
 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 

2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad 
de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 

necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 
vivienda. 

 

Que, en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 4 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 

Artículo 1. Asignar doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de 
público, por un valor total de TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($3.340.645.138) a los hogares que se relacionan a continuación: 

 
 

No. 
CÓDIGO 

HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMBRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

1 301563 21590189 
YAZMIN 
KARINA 

GOMEZ 
RIVERA 

ANTIOQUIA CÁCERES $ 13.920.000,00 

2 308853 30028846 
LEDYS 

NORELLY 
LOPEZ VILLA ANTIOQUIA DABEIBA $ 13.920.000,00 

3 308841 43416249 LEIVA ROSA 
CARDONA 
CORREA 

ANTIOQUIA DABEIBA $ 13.920.000,00 

4 308850 1039291482 
EVELYN 
JULIANA 

GUISAO 
PINEDA 

ANTIOQUIA DABEIBA $ 13.920.000,00 

5 231289 21647314 
MARIA 

CONCEPCION 
MORENO 

ALTAHONA 
ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000,00 

6 262847 43699157 LUZ ESTHELA 
GALVIS 

CENTENO 
ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000,00 

7 231311 43889032 
MARIA 

REGINA 
TOBAR TOBAR ANTIOQUIA NECHÍ $ 13.920.000,00 

8 219222 45743499 YADIRA 
MAÑARA 
BAYONA 

BOLÍVAR ARENAL $ 13.919.866,00 

9 223868 9159019 BRAINER GUZMAN DIAZ BOLÍVAR MARÍA LA BAJA $ 13.920.000,00 

10 235444 1065897195 
TATIANA 
LIZETH 

LEMUS 
CAVIEDES 

BOLÍVAR MORALES $ 13.917.227,00 

11 322426 1002918937 
PAULA 

ALEJANDRA 
OROZCO 
OTERO 

CAUCA CAJIBÍO $ 13.920.000,00 

12 308920 25731824 
FRANCIA 
ELENA 

GOMEZ 
SANTACRUZ 

CAUCA CALOTO $ 13.920.000,00 

13 321918 17625783 HECTOR CUETIA SALAS CAUCA CORINTO $ 13.920.000,00 

14 293716 31865117 
HILDA 
MIREYA 

BUSTAMANTE 
COBO 

CAUCA EL TAMBO $ 13.920.000,00 

15 293709 48625803 ROSA MARIA 
CEBALLOS 

MUÑOZ 
CAUCA EL TAMBO $ 13.920.000,00 

16 229584 4705762 ARISTOBULO 
RENTERIA 
PAREDES 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

17 229589 4779709 BENITO 
FLOREZ 

RODRIGUEZ 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

18 229581 4779730 HECTOR 
CAICEDO 

SINISTERRA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

19 275045 4782043 LIBARDO 
SINISTERRA 
ARRECHEA 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

20 275027 4782564 SIXTO 
SINISTERRA 

GARCIA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

21 275057 10387942 LEYDER 
OBREGON 

HERNANDEZ 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

22 229537 25717048 FILOMENA BANGUERA CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

23 275052 25717581 RAQUEL 
MOSQUERA 
GONGORA 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

24 278186 25717680 
NANCY 

AMPARO 
GOMEZ 

BANGUERA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

25 275048 25717850 OMAIRA 
VILLA 

SINISTERRA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

26 229571 25718119 NURY 
FLOREZ 

CUERO 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

27 229590 25718219 REINELIA VENTE GOMEZ CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

28 229542 25718249 ANA MILENA AMU CHALA CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

29 229514 25718255 
SANDRA 
PATRICIA 

HURTADO SAA CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

30 229580 25718295 MARIELA 
RENTERIA 

SINISTERRA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

31 229591 25718385 
YANCY 

VANESSA 

GARCIA 

SINISTERRA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

32 229586 25718454 
YASMIN 
ESTELA 

HURTADO 
BALANTA 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

33 275081 25727215 PAULA 
CHALA DE 

AMU 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

34 275067 25727426 AGUEDA LUZ 
KLINGER 
OCORO 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 5 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMBRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

35 229520 29665075 
MARIA 

EUGENIA 
GOMEZ 

BANGUERA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

36 275079 48663915 EDITA 
SINISTERRA 

ALEGRIA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

37 275065 66943851 LUZ ENEIDA 
CAICEDO 
FLOREZ 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

38 229529 76277081 JAVIER AMU CHALA CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

39 275082 76280000 EDUARDO 
ZUÑIGA 
ESTACIO 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

40 229539 76339191 TEODORICO 
NUÑEZ 

SINISTERRA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

41 229569 76339653 
MANUEL 
SANTOS 

GONGORA 
NUÑEZ 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

42 284108 94502573 LEONEL 
FLOREZ 
VENTE 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

43 278173 1003153326 ANDERSON 
SINISTERRA 

HURTADO 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

44 275049 1003154419 JULIA ELIANA 
BANGUERA 
BANGUERA 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

45 275059 1003311520 
ANA 

FERNANDA 
CARABALI 
BANGUERA 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

46 275075 1007670688 FABIOLA 
ARRECHEA 

FLOREZ 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

47 275076 1064486523 FAUSTO 
BANGUERA 

GOMEZ 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

48 229574 1064487448 DIRLEY 
CUERO 

HERNANDEZ 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

49 278037 1064487867 NELLY 
GARCIA 
GARCIA 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

50 229512 1064488173 YESENIA 
TORRES 

BANGUERA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

51 275061 1064488529 
GLORIA 
MARIA 

FLOREZ 
HINESTROZA 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

52 275064 1064488551 FAYSULI 
BALANTA 

VALLECILLA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

53 229534 1064488597 MARICELA 
HURTADO 

RUIZ 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

54 275063 1064489993 MAYERLI 
BANGUERA 

CUERO 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

55 275062 1064490883 
VICTOR 
ANDRES 

VENTE 
BANGUERA 

CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

56 229513 1066838144 MARIELA 
ARRECHEA 

FLOREZ 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

57 229533 1066838667 YIRY 
DIAZ 

SINISTERRA 
CAUCA TIMBIQUÍ $ 13.920.000,00 

58 291274 78292147 
ISIDRO 
MANUEL 

ENSUNCHO 
MARQUEZ 

CÓRDOBA 
PUERTO 

LIBERTADOR 
$ 13.920.000,00 

59 262017 26210878 TULIA ROSA 
MOSQUERA 

LOPEZ 
CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

60 262051 26210898 
LILIA 

ESTEBANA 
GAVIRIA 
FUENTES 

CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

61 310397 26229591 
ANDREA 
AVELINA 

GUEVARA 
SUAREZ 

CÓRDOBA TIERRALTA $ 13.920.000,00 

62 316466 2718310 ABAD TELLO NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

63 316480 5273653 MARTIN SILVA NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

64 303067 12795405 SIMON 
BANGUERA 
CAMBINDO 

NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

65 315150 12930324 LECUMBERTO 
VELASCO 

SILVA 
NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

66 316500 12930334 
MIGUEL 

ANTONIO 
RIASCOS 
LERMA 

NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

67 313788 13104411 LUCIANO 
RIASCOS 

RODRIGUEZ 
NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

68 303063 27270532 EVANGELINA 
SILVA 

OROBIO 
NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

69 316534 27270642 TOMASA 
SANTANA 
ANCHICO 

NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

70 313506 27270663 EUCEBIA 
HURTADO 
VALVERDE 

NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

71 316104 27270728 
INES 

SOBEIDA 
MOSQUERA 
RENGIFO 

NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 6 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMBRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

 

72 295710 27270788 EDUVIGES 
PORTOCARRE 

RO 
RODRIGUEZ 

NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

73 303896 27270871 ESTER JULIA 
MONTANO 
BERMUDES 

NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

74 316541 27271424 
CIELO 

LUZAIDA 
CUERO SALAS NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

75 301243 59165955 
MARTHA 
SOFIA 

CAICEDO 
BEDOYA 

NARIÑO LA TOLA $ 13.920.000,00 

76 291948 43655604 
YINA 

PATRICIA 
VELASQUEZ 

ORTIZ 
GUAVIARE 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE 

$ 13.920.000,00 

77 304940 40881133 
BRENDA 

ESMERALDA 
GUZMAN 
CAICEDO 

LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000,00 

78 303573 1131071191 YENIFER 
OÑATE 
ELORZA 

LA GUAJIRA ALBANIA $ 13.920.000,00 

79 294996 26989445 LUZ NERY 
BOLIVAR 

MINDIOLA 
LA GUAJIRA BARRANCAS $ 13.920.000,00 

80 225743 5152611 JAIRO JOSE 
SOLANO 
BRITO 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

81 225729 26736729 EDUBILIA 
BARBOSA 
NARVAEZ 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

82 225816 26956629 
MARIA DEL 
CARMEN 

MARTINEZ 
PERALTA 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

83 285323 26995501 FIDELINA 
MANJARREZ 

BRITO 
LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

84 279309 26995719 
VILMA 

ESTHER 
BRITO 
NIEVES 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

85 225668 26997114 NURIS MARIA 
MENDOZA 
SIERRA 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

86 264129 26998720 
CLARA 

PAULINA 
NIEVES LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

87 285316 56055303 AMYELIN 
CARRILLO 
PERALTA 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

88 301705 56057200 NEIDI LUZ 
SUAREZ 

MARTINEZ 
LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

89 225823 1063562339 LEIDIS 
JARABA 
URIELES 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

90 264106 1118842486 
GENESIS 
LISETH 

SUAREZ 
SIERRA 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

91 288022 1121042860 YAROS LAV 
MARTINEZ 
MADERA 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

92 264152 1121043704 
ALEXIS 
RAFAEL 

MARTINEZ 
NIEVES 

LA GUAJIRA DISTRACCIÓN $ 13.920.000,00 

93 274641 26986463 
NOELIA 
LEONOR 

ORTIZ DE 
CARRILLO 

LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000,00 

94 321491 84005247 
GABRIEL 
ANGEL 

ORTIZ ORTIZ LA GUAJIRA HATONUEVO $ 13.920.000,00 

95 282388 49688990 
ELENA 

BEATRIZ 
BELTRAN 
ARAUJO 

LA GUAJIRA MAICAO $ 13.920.000,00 

96 281969 84041596 CAMILO 
RAMIREZ 
CAMBAR 

LA GUAJIRA MAICAO $ 13.920.000,00 

97 295930 1006889273 JEAN CARLOS WEBER CARO LA GUAJIRA MAICAO $ 13.920.000,00 

98 223496 1124010099 ANA BEATRIZ 
CERPA 

NAVARRO 
LA GUAJIRA MAICAO $ 13.920.000,00 

99 223495 1124029394 ANGELL LUIS 
BARROS 

GONZALEZ 
LA GUAJIRA MAICAO $ 13.920.000,00 

100 301363 1006571652 
ROSANA 
BEATRIZ 

PERTUZ MEJIA LA GUAJIRA RIOHACHA $ 13.920.000,00 

101 229764 56100213 MARTINA 
CARRERA 
TORRES 

LA GUAJIRA URIBIA $ 13.920.000,00 

102 284452 1121146235 
CRISTHIAM 
ORLANDO 

DIEZ 
CERVERA 

META PUERTO LLERAS $ 13.920.000,00 

103 322488 4566008 JUAN GABINO 
GRAJALES 
RINCON 

META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

104 231337 21135058 
MARIA 

EUGENIA 
LINARES 
BUSTOS 

META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

105 325710 23798085 TRANSITO 
MAHECHA 

POLO 
META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

106 321501 30048786 ROSA ELENA 
VACA 

ARNICA 
META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

107 322490 39557789 OLGA LUCIA 
OSPINA 

GRIMALDO 
META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

108 311253 40266123 ELISABET 
RODRIGUEZ 
ABAUNZA 

META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 7 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMBRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

109 322806 40266143 
MARGOTH 

ZULAY 
GUZMAN 
ROMERO 

META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

110 322807 40275558 
MARIA 

HERMINIA 
SANDOVAL META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

111 322808 51873479 
BLANCA 

LILIA 
SANCHEZ 
GONZALEZ 

META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

112 324905 1123084710 ELISABETH 
ACOSTA 
GARCIA 

META PUERTO RICO $ 13.920.000,00 

113 302022 22196749 
CARMEN 
EMILIA 

AYALA 
CORTES 

META VISTAHERMOSA $ 13.920.000,00 

114 219874 51848757 ANA LUCIA 
REDONDO 
CORTES 

META VISTAHERMOSA $ 13.920.000,00 

115 302028 80441378 JORGE LENI 
MOLINA 

QUEVEDO 
META VISTAHERMOSA $ 13.920.000,00 

116 296040 5219947 
GONZALO 
ERASMO 

QUIÑONES 
CABRERA 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

117 294880 5222370 
EMERY 

ALEJANDRO 
MARQUINEZ 

CABEZAS 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

118 287334 5226255 
CARLOS 
ALBERTO 

QUIÑONES 
CORTES 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

119 287335 5226385 
YERSON 

SEGUNDO 
ANGULO 

QUIÑONES 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

120 230818 27120691 
EULOGIA 
ISABEL 

RINCON 
SEGURA 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

121 230826 27122520 LUZ MARINA 
CASTILLO DE 
QUIÑONES 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

122 230820 27122536 MARIA ROSA 
BASTIDAS 

MORAN 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

123 330053 27122553 LIDIA PATIÑO NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

124 287319 27122782 MARGARITA 
LANDAZURI 
DE ANGULO 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

125 287323 27123030 
MARGARITA 
DEL CARMEN 

CORTES NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

126 287340 27123275 
MARIA 

BERTILDA 
VILLARREAL 

ANGULO 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

127 289213 27124302 LILIANA 
URBANO 

VILLARREAL 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

128 287314 27124505 
MARITZA 
FILENA 

ARBOLEDA NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

129 287311 27125226 MARIA ELVIA DIAZ PATIÑO NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

130 287330 27126563 CRUZ ELINA 
QUIÑONES 

BAGUI 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

131 287313 27126580 
DIANA 

ZOBEIDA 
LANDAZURI 

CORTES 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

132 287338 27126607 ELSY YAMILE HUILA ORTIZ NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

133 324838 27126713 ROSA EMILIA 
ANGULO 
CORTES 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

134 287302 27129913 
MEILIN 

KATHERINE 
LEMOS 

CABEZAS 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

135 321590 27129930 
DIANA 
MARIA 

CORTES 
QUIÑONES 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

136 287337 36752690 
OLIVA DEL 
SOCORRO 

CASTILLO 
SEVILLANO 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

137 287344 38567153 
MARIA DAIDA 

MATUTINA 
ANGULO 

CASTILLO 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

138 321584 69011047 
CRUZ DEL 
CARMEN 

PRECIADO NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

139 289202 87430415 
PASTOR 

NICOMEDES 
CASTILLO 
CASTILLO 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

140 317783 87430819 
SEGUNDO 
ARCENIO 

QUIÑONES 
QUIÑONES 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

141 287329 87431037 ANGEL MARIA YELA CORTES NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

142 296039 87431191 
LUIS 

ALFREDO 
ANGULO 
CORTES 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

143 230833 87431490 
PABLO 

ROBINSON 
QUIÑONES 
CABRERA 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

144 292939 87432130 EDDI HERLEY 
VIVEROS 
OREJUELA 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

145 324834 87433897 
IBES 

ALEXANDER 
BALANTA 
CABEZAS 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

146 289204 87710164 
FRANKLIN 
DARMENIO 

ANGULO 
CABEZAS 

NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 8 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMBRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

147 287322 1082686289 JOSE DARLY 
CABEZAS 

ORTIZ 
NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

148 321587 1082690120 YADIRA CORTES NARIÑO BARBACOAS $ 13.920.000,00 

149 258388 13078299 ESTEBAN SOSA OSORIO NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

150 232648 13078319 MIRO 
FANDIÑO 
BRAVO 

NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

151 232647 14675438 
JESUS 

WILDER 
GALINDEZ 
ORDOÑEZ 

NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

152 258377 18110575 JULIAN 
SILVA 

BOLAÑOS 
NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

153 323576 18185551 MIGUEL 
VALENCIA 
QUIÑONEZ 

NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

154 232618 27185587 MARIA NAFER 
ADRADA 
SOLARTE 

NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

155 232659 27185628 LEONOR 
MELLIZO 
ADRADA 

NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

156 300929 27185833 LUZ MARINA 
RODRIGUEZ 

DIAZ 
NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

157 323612 27185844 TERESA 
ORDOÑEZ 
SOLARTE 

NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

158 300933 59760001 DINNA 
OJEDA 

RODRIGUEZ 
NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

159 276084 59760032 MARIA NELLY 
ORDOÑEZ 
BASTIDAS 

NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

160 323573 1004773466 
JINETH 
VIVIANA 

ORDOÑEZ 
GARCES 

NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

161 322428 1004773599 
YILARY 

VANNESA 
NAVIA 

GAVIRIA 
NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

162 322874 1089908019 
KAREN 
JULIETH 

BUSTOS 
TORO 

NARIÑO LEIVA $ 13.920.000,00 

163 323063 5283683 
FABIO 

ALFONSO 
MORIANO 

TAPIA 
NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

164 226440 5285332 
EVELIO 
ARTURO 

ROJAS 
ALMEIDA 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

165 235952 5285683 JESUCITO ANDRADE NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

166 226437 5285797 
PATRICIO 

LEON 
ESPIN APRAEZ NARIÑO LOS ANDES $ 13.919.960,00 

167 286943 5285974 
NORBERTO 

RAUL 
MONTENEGRO 

GONZALEZ 
NARIÑO LOS ANDES $ 13.919.108,00 

 

168 275308 5285976 

NESTOR 
BUENAVENTU 

RA 
MELO ROSERO NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

169 226431 12754007 
RUBEN 

GABRIEL 
VALLEJO 
ROSERO 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

170 317518 19287721 
JAIME 

ARTURO 
ROSERO VACA NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

171 323059 25283135 
TERESA 
ISABEL 

PEREZ MORA NARIÑO LOS ANDES $ 13.919.483,00 

172 317519 27304740 
MARIA AURA 

NELLY 
MATERON 

VILLAMARIN 
NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

173 226495 27306812 MARIA DELIA 
MADROÑERO 

RIAÑO 
NARIÑO LOS ANDES $ 13.917.637,00 

174 226494 27307095 
LUZ 

ANGELICA 
MADROÑERO NARIÑO LOS ANDES $ 13.915.973,00 

175 321445 27307178 MERI NELLY 
PULIDO 

MORALES 
NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

176 226441 27307223 TEONILA CABRERA NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

177 317521 27307364 MARIA ODILA 
ALDERETE DE 

ANDRADE 
NARIÑO LOS ANDES $ 13.912.763,00 

178 235956 27307419 
EMILDA 
ISABEL 

PORTILLO DE 
ALVAREZ 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.918.019,00 

179 329633 27307586 
ANGELICA 

ALVINA 
ANDRADE DE 

ALDERETE 
NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

180 226492 27307766 
JUANA MARIA 
CLEMENCIA 

BRAVO 
PORTILLO 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.919.711,00 

181 226486 27307822 
MARIA 

ROSARIO 
BACCA 

INSUASTY 
NARIÑO LOS ANDES $ 13.916.762,00 

182 235958 27307922 
TERESITA DE 

JESUS 
BENAVIDES NARIÑO LOS ANDES $ 13.918.197,00 

183 317520 27307930 
MARIA 
ISABEL 

BENAVIDES 
DE LOPEZ 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.918.454,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 9 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMBRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

 

184 321446 27308126 
MARIA 

CORDULA 
DEIFILIA 

GOYEZ NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

185 286940 27308242 
LUCIA 

SOCORRO 
ANDRADE NARIÑO LOS ANDES $ 13.918.019,00 

186 235960 27308254 
KENNY 

ARACELI 
ACOSTA 
LOPEZ 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.919.998,00 

187 235961 27308273 LUZ MARIELA 
RODRIGUEZ 
BURBANO 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

188 226473 27308414 
MARIANA DE 

JESUS 
ALVAREZ 
CAICEDO 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.919.698,00 

 

189 235963 27308442 

GRACIELA 
MIRIAN 
NELCY 

CASTRO 
CABRERA 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.918.229,00 

190 226466 27308453 EDILMA CELI ROJAS BRAVO NARIÑO LOS ANDES $ 13.919.641,00 

191 226482 27309006 
PATRICIA 

ALEXANDRA 
PINEDA YEPES NARIÑO LOS ANDES $ 13.804.477,00 

192 235964 27309146 
CLAUDIA 
PATRICIA 

LEITON 
PATIÑO 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

193 226500 27309207 LUZ DARY 
CORTEZ 

GUERRON 
NARIÑO LOS ANDES $ 13.918.454,00 

194 226504 27309220 ROCIO LOPEZ NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

195 235966 27309568 
MIRIAM 
STELLA 

RODRIGUEZ 
ALVAREZ 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

196 226485 27315007 
SANDRA 
MILENA 

INSUASTY 
RODRIGUEZ 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.917.380,00 

197 226467 36751076 
MARIA 

GRACIELA 
PASCUAZA 
RAMIREZ 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

198 226478 59783718 
MARIA 

FAVIOLA 
URBANO NARIÑO LOS ANDES $ 13.918.619,00 

199 226507 66955905 
MONICA 
ANDREA 

GUERRON NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

200 323060 98348266 
HAROLD 
WILSON 

ESCOBAR 
APRAEZ 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

201 235968 98348332 
ERMINSUL 

JAVIER 
ROJAS NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

202 235969 98348351 
CLEMENTE 
ELIFONSO 

GOYEZ 
CANCIMANCE 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.918.493,00 

203 323057 98348455 
JOSE 

ALEXANDER 
BENAVIDES NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

204 286959 1004728285 
DAMARIS 
ELIANA 

RODRIGUEZ 
CHALACAN 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.918.970,00 

205 226499 1089243791 
MARTHA 
EDILMA 

GOYES 
ALVAREZ 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

206 321230 1134679005 
TRANCITO 
MARGELIS 

TORRES 
GUERRERO 

NARIÑO LOS ANDES $ 13.920.000,00 

207 295895 27404644 
BETTY 

MARLENIS 

OCAMPO 

QUIÑONES 
NARIÑO ROBERTO PAYÁN $ 13.920.000,00 

208 233724 98350662 NARCILO 
ANGULO 

PRECIADO 
NARIÑO ROBERTO PAYÁN $ 13.920.000,00 

209 233759 98350789 
ARMANDO 
RODRIGO 

SEVILLANO 
DE LEON 

NARIÑO ROBERTO PAYÁN $ 13.920.000,00 

210 322721 1089541103 
MARIA DEL 
SOCORRO 

PRECIADO 
PRECIADO 

NARIÑO ROBERTO PAYÁN $ 13.920.000,00 

211 322720 1089556025 LEA ABIGAIL 
VALENCIA 

LANDAZURY 
NARIÑO ROBERTO PAYÁN $ 13.920.000,00 

212 233758 1114884244 
DIANA 

CECILIA 
LEON 

LANDAZURI 
NARIÑO ROBERTO PAYÁN $ 13.920.000,00 

213 270918 18107248 HORACIO 
CEBALLOS 
CEBALLOS 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

214 270875 18108910 
JOSE 

OLEGARIO 
PAZ OBANDO PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

215 270988 18185382 
LIBARDO 
ANGEL 

ROJAS 
CLAROS 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

216 270967 27498171 FLORENTINA 
ACOSTA 
GOMEZ 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

217 270968 34507366 AURA ISABEL 
ROSERO 
GUEVARA 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

218 223984 39841767 
AMANDA 
ROSALBA 

DIAZ PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

219 223966 59123256 
HONORIA 
ISABEL 

ORDOÑEZ PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

220 270917 69015869 
GLORIA 
AMPARO 

ALVAREZ 
MONTAÑO 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 10 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 
 

 

No. 
CÓDIGO 
HOGAR 

DOCUMENTO 

DE 

IDENTIDAD 

 

NOMBRES 

 

APELLIDOS 

 

DEPARTAMENTO 

 

MUNICIPIO 

 

VALOR SFV ($) 

221 270931 69021883 
MARLY 

PATRICIA 
PINTA 

AGREDA 
PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

222 270869 69023094 DENIS 
TORRES 
QUITIAN 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

223 270939 69023441 MARITSA 
QUIÑONEZ 
FERNANDEZ 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

224 270984 69027137 
CLAUDIA 
CECILIA 

CHAMORRO 
CANENCIO 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

225 223962 69027358 
LINA 

MARALIVES 
ANDRADE 

GOYES 
PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

226 270892 69028049 FANNY 
RINCON 

ZAMBRANO 
PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

227 270909 69028542 YARLADY 
RAMIREZ 

MEZA 
PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

228 223949 98398470 
CARLOS 

HORACIO 
DAVILA 

VALENZUELA 
PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

229 223923 1004696887 ALBA LUCIA PARREÑO PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

230 223945 1120096098 
MARTHA 
LUCIA 

MONTENEGRO 
CUCHIMBA 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

231 223960 1123204634 
HERMES 

ORLANDO 
SOLARTE 
ESTRELLA 

PUTUMAYO PUERTO ASÍS $ 13.920.000,00 

232 279995 5285126 
MIGUEL 
ANGEL 

BRAVO 
OVIEDO 

PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

233 234593 18154908 
JOSE 

GUSTAVO 
GOMEZ 
ARANGO 

PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

234 236005 27426828 
ELVIA 

LUCRECIA 
DIAZ DE DIAZ PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

235 234594 41125751 MARIA LUZ DIAZ RUALES PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

236 231452 69016400 YALILE TEZ PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

237 220357 94252444 
JOSE 

GUSTAVO 
CUARTAS 

MORA 
PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

238 220361 1105683899 
ANDREA 

KATERINE 
ROSERO 

RODRIGUEZ 
PUTUMAYO SAN MIGUEL $ 13.920.000,00 

239 229912 27359906 ANA MARIELA 
ACOSTA DE 

RUALES 
PUTUMAYO VILLAGARZÓN $ 13.920.000,00 

240 236456 1124850619 
LEIDY YOENY 

ARCELIA 
CHAVEZ PUTUMAYO VILLAGARZÓN $ 13.920.000,00 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $3.340.645.138 

 

Artículo 2. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) meses, 

contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la 
legalización de este. 

Artículo 3. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier momento 

la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 

 

Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda de que trata la 
presente resolución para los hogares relacionados en su artículo 1°, queda 

condicionada a: 

 
• La anuencia y disposición del hogar a la realización de las obras de 

mejoramiento en la vivienda postulada. 

• La efectiva ejecución de la obra, lo que implica: i) La existencia de un 
diagnóstico que determine que la vivienda es viable para la ejecución de obras 
que permitan el mejoramiento de la misma, ii) la suscripción del acta de recibo 

de los mejoramientos por parte del hogar beneficiario y iii) la emisión del 
respectivo certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el 
supervisor. 

 

• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso del Programa. 



Fondo Nacional de Vivienda 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia 
PBX: (601) 914 21 74 

Versión: 10 
Fecha: 29/04/2024 
Código: GDC-PL-11 

Página 11 de 11 

 

Resolución No. 0692 del 19 SEPTIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan doscientos cuarenta (240) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema público” 

 
Parágrafo: En caso de comprobarse el incumplimiento de alguna de estas 
circunstancias se aplicará la figura jurídica de pérdida de ejecutoriedad del acto 

administrativo respecto de la asignación del subsidio familiar de vivienda del hogar 
correspondiente, conforme con lo dispuesto en el numeral 4° del artículo 91 de la Ley 

1437 de 2011. 

Artículo 5. Publicar la presente resolución en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio. 

Artículo 6. Comunicar el presente acto administrativo a la Empresa Promotora del 
Desarrollo Territorial – EnTerritorio, quien en calidad de interventor deberá mantener 

el control de los cupos y recursos asignados. 

 
Artículo 7. Comunicar esta decisión al Patrimonio Autónomo constituido según el 

Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 3-1-83679 de 2019 
suscrito con Fiduciaria Bogotá́́́ S.A., y a los municipios, quienes a su vez comunicarán 

este acto administrativo a los hogares relacionados en el artículo primero. 
 

Artículo 8. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bogotá D.C., a los 19 SEPTIEMBRE 2025 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Juliana 

Toro 

Cadavid 

Firmado 

digitalmente por 

Juliana Toro Cadavid 

Fecha: 2025.09.19 

11:24:56 -05'00' 

JULIANA TORO CADAVID 

Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda (D) 
 

 

Elaboro: 

Jhon Meyer 
Cargo: Contratista 

Oficina: SSFV 

Revisó: 

Juliana Toro Cadavid 

Cargo:Subdirectora 
Oficina: SSFV 

 

Yeny Andrea Pachón Alonso 

Cargo: Contratista 

Oficina: DIVIS 

 
Juan Betancourt 

Contratista FNV 

Aprobó: 

Rosa Elena Espitia Riaño 

Cargo: Directora 
Oficina: DIVIS 


